Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 1/2023 - CAS-ACO/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
CÁCERES PROF. OLEGÁRIO BALDO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 730, de
19/04/2021, publicada no D.O.U. RESOLVE tornar pública a ALTERAÇÃO DE DATAS PREVISTAS NO CRONOGRAMAALTERAÇÃO DE DATAS PREVISTAS NO CRONOGRAMA
d o d o Edital Nº 20/2023 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT referente a sele vo de vagas remanescentes para
ingresso 2023/2 no Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio do IFMT Campus Cáceres Prof.
Olegário Baldo.

Estão alteradas as datas destacadas em negrito, no cronograma a seguir:

CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 20CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 20 /2023 – VAGAS REMANESCENTES /2023 – VAGAS REMANESCENTES Curso Técnico em AgropecuáriaCurso Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino MédioSubsequente ao Ensino Médio

DATADATA EVENTOSEVENTOS

17 de julho de 2023 Publicação do Edital

18 de junho de 2023 Interposição de Recurso contra o Edital

19 a 25 de julho19 a 25 de julho   de 2023de 2023 Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição

26 de julho 26 de julho de 2023de 2023 Divulgação dos InscritosDivulgação dos Inscritos

27 de julho de 202327 de julho de 2023 Recurso contra a listagem dos InscritosRecurso contra a listagem dos Inscritos
28 de julho de 2023 28 de julho de 2023 Divulgação da Listagem Definitiva de Inscritos Pós-Divulgação da Listagem Definitiva de Inscritos Pós-

RecursoRecurso
28 de julho de 2023 até as 11 horas28 de julho de 2023 até as 11 horas Sorteio Sorteio

28 de junho de 202328 de junho de 2023 Divulgação Preliminar da Listagem dosDivulgação Preliminar da Listagem dos
Aprovados/ClassificadosAprovados/Classificados

31 de julho de 202331 de julho de 2023 Prazo para Interposição de Recurso Contra aPrazo para Interposição de Recurso Contra a
Listagem PListagem Preliminar dos Aprovados/Classificadosreliminar dos Aprovados/Classificados

01 de agosto01 de agosto Divulgação oficial dos Aprovados/ClassificadosDivulgação oficial dos Aprovados/Classificados
01 a 04 de agosto de 2023 Matrícula dos Aprovados
07 de agosto de 2023 Chamada Geral dos Classificados do Referido Edital
08 a 10 de agosto de 2023 Matrícula dos Classificados na Chamada Geral

Cáceres-MT, 24 de julho de 2023.Cáceres-MT, 24 de julho de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 730/2021, de 19/04/2021
IFMT Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Edna Pedro da SilvaMaria Edna Pedro da Silva, JORNALISTAJORNALISTA, em 24/07/2023 14:45:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

555156
68f77bd068

Edital Nº 1/2023 - CAS-ACO/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: